
 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                       OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 

 

Llodio a 5 de enero de 2023 

 

 

De conformidad con lo previsto en el artículo 227 del texto refundido de la Ley del Mercado de 

Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones 

concordantes, Tubacex, S.A. (en adelante, la “Sociedad”) comunica que en relación con la 

comunicación de fecha 22 de agosto de 2019 (Nº de Registro: 281291) relativa al contrato de liquidez 

firmado con JB Capital Markets, Sociedad de Valores, S.A.U. (el “Contrato de Liquidez”), y de acuerdo 

con lo establecido en la Norma Cuarta, apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a continuación se 

detallan las operaciones efectuadas en virtud del mencionado Contrato de Liquidez correspondiente 

al cuarto trimestre de 2022.  

 

      

Títulos Importe (€) Precio medio Ejecución

Saldo a la firma del contrato 56.405 146.371,00

Saldo inicial 67.718 59.126,00

Compra 260.898 -527.995,47 2,023762045

Ventas -263.436 537.100,08 2,038825673

Gastos directamente vinculados

 a la operativa bursátil 745,29

Saldo actual 65.180 67.485,32

Resumen

    

 

        

Asimismo, a continuación, se detallan en el anexo las operaciones efectuadas sobre acciones propias 

durante el periodo mencionado. 

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 

Maider Cuadra Etxebarrena 
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          Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante cuarto trimestre de 2022 

 

   

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)
Importe neto

Saldo inicial 59.126,00 67.718

Compras 03 / 10 / 2022 4.252 N 4 1,93000 -8.206,36 71.970 50.919,64

Ventas 04 / 10 / 2022 -3.000 N 1 1,97200 5.916,00 68.970 56.835,64

Ventas 05 / 10 / 2022 -5.000 N 4 1,98000 9.900,00 63.970 66.735,64

Ventas 06 / 10 / 2022 -5.000 N 3 2,00000 10.000,00 58.970 76.735,64

Compras 07 / 10 / 2022 7.000 N 5 1,93800 -13.566,00 65.970 63.169,64

Ventas 10 / 10 / 2022 -10.000 N 9 1,97000 19.700,00 55.970 82.869,64

Compras 11 / 10 / 2022 705 N 2 1,92600 -1.357,83 56.675 81.511,81

Ventas 11 / 10 / 2022 -6.000 N 4 1,97900 11.874,00 50.675 93.385,81

Compras 12 / 10 / 2022 8.000 N 7 1,93230 -15.458,00 58.675 77.927,81

Compras 13 / 10 / 2022 10.000 N 20 1,88000 -18.800,00 68.675 59.127,81

Compras 14 / 10 / 2022 13.000 N 8 1,84140 -23.938,00 81.675 35.189,81

Ventas 17 / 10 / 2022 -17.500 N 10 1,90690 33.370,00 64.175 68.559,81

Compras 18 / 10 / 2022 2.500 N 18 1,94800 -4.870,00 66.675 63.689,81

Ventas 18 / 10 / 2022 -9.983 N 7 1,96250 19.591,34 56.692 83.281,15

Compras 19 / 10 / 2022 5.000 N 5 1,94000 -9.700,00 61.692 73.581,15

Ventas 19 / 10 / 2022 -2.500 N 5 1,95070 4.876,74 59.192 78.457,89

Compras 20 / 10 / 2022 2.250 N 2 1,94200 -4.369,50 61.442 74.088,39

Ventas 20 / 10 / 2022 -8.000 N 5 1,99180 15.934,00 53.442 90.022,39

Ventas 21 / 10 / 2022 -11.090 N 19 2,04800 22.712,66 42.352 112.735,05

Ventas 24 / 10 / 2022 -8.288 N 5 2,11540 17.532,08 34.064 130.267,13

Ventas 25 / 10 / 2022 -5.000 N 2 2,16600 10.830,00 29.064 141.097,13

Ventas 26 / 10 / 2022 -8.000 N 3 2,20880 17.670,00 21.064 158.767,13

Compras 27 / 10 / 2022 2.000 N 2 2,20040 -4.400,88 23.064 154.366,25

Ventas 27 / 10 / 2022 -3.904 N 7 2,23000 8.705,92 19.160 163.072,17

Compras 28 / 10 / 2022 5.000 N 3 2,16500 -10.825,00 24.160 152.247,17

Compras 31 / 10 / 2022 1.616 N 2 2,19500 -3.547,12 25.776 148.700,05

Ventas 31 / 10 / 2022 -5.000 N 1 2,16500 10.825,00 20.776 159.525,05

Compras 01 / 11 / 2022 5.000 N 2 2,23000 -11.150,00 25.776 148.375,05

Ventas 01 / 11 / 2022 -249 N 1 2,24500 559,01 25.527 148.934,06

Compras 02 / 11 / 2022 2.000 N 3 2,20500 -4.410,00 27.527 144.524,06

Ventas 02 / 11 / 2022 -8.000 N 7 2,24250 17.940,00 19.527 162.464,06

Compras 03 / 11 / 2022 7.000 N 5 2,14140 -14.990,00 26.527 147.474,06

Compras 04 / 11 / 2022 5.000 N 1 2,13000 -10.650,00 31.527 136.824,06

Compras 07 / 11 / 2022 5.000 N 5 2,18500 -10.925,00 36.527 125.899,06

Compras 08 / 11 / 2022 6.750 N 7 2,14590 -14.485,00 43.277 111.414,06

Compras 09 / 11 / 2022 5.000 N 3 2,15000 -10.750,00 48.277 100.664,06

Ventas 09 / 11 / 2022 -5.000 N 6 2,15000 10.750,00 43.277 111.414,06

Compras 10 / 11 / 2022 10.000 N 8 2,11350 -21.135,00 53.277 90.279,06

Compras 11 / 11 / 2022 8.973 N 5 2,09170 -18.768,71 62.250 71.510,35

Compras 14 / 11 / 2022 5.000 N 1 2,06000 -10.300,00 67.250 61.210,35

Ventas 15 / 11 / 2022 -10.000 N 5 2,14000 21.400,00 57.250 82.610,35

Ventas 16 / 11 / 2022 -7.000 N 5 2,10000 14.700,00 50.250 97.310,35

Compras 17 / 11 / 2022 4.758 N 5 2,09500 -9.968,01 55.008 87.342,34

Ventas 18 / 11 / 2022 -2.000 N 4 2,11000 4.220,00 53.008 91.562,34

Compras 21 / 11 / 2022 5.000 N 1 2,06500 -10.325,00 58.008 81.237,34

Compras 22 / 11 / 2022 7.000 N 7 2,04640 -14.325,00 65.008 66.912,34

Compras 23 / 11 / 2022 2.000 N 1 2,05000 -4.100,00 67.008 62.812,34

Ventas 24 / 11 / 2022 -7.000 N 9 2,05710 14.400,00 60.008 77.212,34

Compras 25 / 11 / 2022 9.000 N 4 2,04280 -18.385,00 69.008 58.827,34

Ventas 25 / 11 / 2022 -3.000 N 1 2,07000 6.210,00 66.008 65.037,34

Compras 28 / 11 / 2022 2.000 N 2 2,04500 -4.090,00 68.008 60.947,34

Ventas 28 / 11 / 2022 -1.588 N 3 2,05000 3.255,40 66.420 64.202,74

Compras 29 / 11 / 2022 13.234 N 12 2,03620 -26.947,36 79.654 37.255,38  
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              Anexo I: Detalle de operaciones efectuadas durante cuarto trimestre de 2022 

 

Fecha operación Nº Títulos Bloque
Nº 

operaciones

Precio medio 

ejecución (€)
Efectivo ejecución (€)

Posición a la fecha 

(nº títulos)
Importe neto

Ventas 29 / 11 / 2022 -11.000 N 8 2,05270 22.580,00 68.654 59.835,38

Compras 30 / 11 / 2022 15.000 N 9 2,02030 -30.305,00 83.654 29.530,38

Compras 01 / 12 / 2022 3.750 N 2 1,98320 -7.437,00 87.404 22.093,38

Ventas 01 / 12 / 2022 -6.312 N 4 2,03060 12.817,12 81.092 34.910,50

Compras 02 / 12 / 2022 156 N 2 2,00500 -312,78 81.248 34.597,72

Compras 05 / 12 / 2022 11.000 N 6 2,03910 -22.430,00 92.248 12.167,72

Ventas 05 / 12 / 2022 -10.000 N 4 2,06250 20.625,00 82.248 32.792,72

Compras 06 / 12 / 2022 5.000 N 7 2,04270 -10.213,56 87.248 22.579,16

Ventas 07 / 12 / 2022 -5.000 N 5 2,02500 10.125,00 82.248 32.704,16

Compras 08 / 12 / 2022 2.000 N 1 2,01000 -4.020,00 84.248 28.684,16

Ventas 08 / 12 / 2022 -1.500 N 1 2,04000 3.060,00 82.748 31.744,16

Compras 09 / 12 / 2022 2.000 N 1 2,00500 -4.010,00 84.748 27.734,16

Ventas 09 / 12 / 2022 -9.000 N 8 2,02500 18.225,00 75.748 45.959,16

Compras 12 / 12 / 2022 5.000 N 8 1,99000 -9.950,00 80.748 36.009,16

Ventas 13 / 12 / 2022 -8.000 N 4 2,02500 16.200,00 72.748 52.209,16

Ventas 14 / 12 / 2022 -4.294 N 4 2,03000 8.716,82 68.454 60.925,98

Compras 15 / 12 / 2022 3.000 N 2 1,99400 -5.982,00 71.454 54.943,98

Compras 16 / 12 / 2022 3.354 N 3 1,98030 -6.641,96 74.808 48.302,02

Compras 19 / 12 / 2022 5.600 N 2 1,98580 -11.120,40 80.408 37.181,62

Ventas 19 / 12 / 2022 -6.033 N 4 1,98600 11.981,67 74.375 49.163,29

Ventas 20 / 12 / 2022 -2.000 N 2 1,97200 3.944,00 72.375 53.107,29

Compras 21 / 12 / 2022 4.000 N 1 1,97800 -7.912,00 76.375 45.195,29

Ventas 21 / 12 / 2022 -11.000 N 3 1,99730 21.970,00 65.375 67.165,29

Compras 22 / 12 / 2022 9.000 N 2 1,96930 -17.724,00 74.375 49.441,29

Compras 23 / 12 / 2022 8.000 N 2 1,96430 -15.714,00 82.375 33.727,29

Ventas 23 / 12 / 2022 -3.439 N 5 1,99300 6.854,00 78.936 40.581,29

Compras 27 / 12 / 2022 11.000 N 3 1,98020 -21.782,00 89.936 18.799,29

Ventas 27 / 12 / 2022 -9.000 N 5 2,01000 18.090,00 80.936 36.889,29

Compras 28 / 12 / 2022 9.000 N 3 1,96640 -17.698,00 89.936 19.191,29

Ventas 29 / 12 / 2022 -14.756 N 12 1,96660 29.019,32 75.180 48.210,61

Ventas 30 / 12 / 2022 -10.000 N 5 2,00200 20.020,00 65.180 68.230,61  
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


